
札視支第 １２１６ 号 

                                                          令和６年１１月２０日 

関 係 各 位 

 

北海道札幌視覚支援学校長 野戸谷     睦 

 

弱視特別支援学級及び弱視通級指導教室担当者研修会について（ご案内） 

向寒の候、貴職におかれましてはますますご清栄のことと、お喜び申し上げます。 

平素、本校の教育にご理解とご支援を賜り、心より厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では視覚障がい教育に携わる教員や関係者を対象として、視覚障がいのある児童生

徒への適切な指導や支援を行うための資質向上をめざし、特性に配慮した指導内容・方法等に関

する研修会を行います。 

つきましては、別紙のとおり、「弱視特別支援学級及び弱視通級指導教室担当者研修会」につ

いてご案内申し上げます。 

ご不明な点がございましたら、お手数をおかけいたしますが、担当までお問合わせくださるようお

願いいたします。 

記 

１  弱視特別支援学級及び弱視通級指導教室担当者研修会開催要項 

     

 

 

 

連絡先 

北海道札幌視覚支援学校 支援センター部 

教諭 深町、藤澤、小刀禰 

電話：011-561-7107 

FAX：011-561-2423 

e-mail: sasshi-soudan@hokkaido-c.ed.jp 

 

 

 


